AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
"FTARMACI XHENA" SHPK

Sot me date 12/12/2023 une:

1. XHELIDA KOLA, shtetase ¢ Republikes se Shgiperise, e lindur mé 01.05.1974 ne
Vlore , dhe banues me adresé ; Rruga Medar Shtylla,Nd.30,H.2,Ap.43 Tirane ;

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identifikuar me pasaporten
Leternjoftim ID nr,H45501094V,

bazuar ne ligjin nr. 9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ i ndryshuar si dhe
t€ Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™, me vullnet te lire,
kam perpiluar Aktin ¢ Themelimit te méposhtem te nje shogerie me pérgjegési t& kufizuar (mé
poshte shogeria "FARMACI XHENA" SHPK), aktiviteti i se ciles do (& rregullohet nga
Legjislacioni Shqiptar né fuqi dhe Statuti i Shogerise.

NENT 1

2. Formohet Shogeria Tregtare "FARMACI XHENA" SHPK prone e I{nje) ortaku te vetem:
XHELIDA KOLA, shtetase e Republikes se Shqiperise, e lindur mé 01.05.1974 ne Viore |,
dhe banues me adresé Rruga Medar Shiylla,Nd.30,H.2,Ap.43 Tirane ; madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar, e identifikuar me pasaporten Leternjoftim 1D nr.H45501094V

NENI 2 - SELIA
Zyra Qendrore e regjistruar e shogerise(adresa kryesore) &shté: Rruga e Dibres, Godina 332,
Kati 1,Tirane, Shqiperi.
Vende t€ tjera 1€ ushtrimit t& aktivitetit(adrese dytesore): Rruga/L. Partizani Sh.1 K.2
Ap.2 ,Zona Kadastrale 8601, Vlore,Shqgiperi.

NENI 3 - KOHEZGIJATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike te shogerise "FARMACI XHENA" SHPK éshté e
pakufizuar dhe fillon mbas dates sé regjistrimit t& saj né Qendren Kombetare te Biznesit Tirané,

NENI 4 - OBJEKTI I SHOQERISE
Shogeria ka si objekt veprimtarie: Farmaciste dhe Import .eksport ,shitje me shumic dhe pakice i
produkteve Shtesa Ushgimore.

NENI 5 - KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 (njeginde) leke | investuar ne mase te plote prej Ortakut
te velem nc para. Kapitali Themeltar i Shogerise perbehet nga 1 (nje) kuote ¢ barabarte me




100% te kapitalit me vlere 100 (njeqinde) leke e cila do te zotérohet nga ortaku i vetem i
shogerise:

- AHELIDA KOLA, zoteron 1(nje) kuoté , e barabarte me 100 % t& kapitalit, e barabarte
me vleré (*100™) (njeginde) leké.
NENI & - KONTRIBUTI

Kontributi ne kapitalin e shogerise zoterohet nga ortaku i vetem XHELIDA KOLA, zoteron
1(nje) kuot& , e barabarte me 100 % t€ kapitalit, ¢ barabarte me vler&(*100”) (njeginde) leké.

NENI 7 - TRANSFERIMI I PJESVE TE KAPITALIT
Pjeset ¢ Kapitalit 1 transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit.

NENI 8 - ORGANET DREJTUESE

Shogeria tregtare "FARMACI XHENA" SHPK drejtohet nga ortaku i vetem i saj.Menyra dhe
Administrimi 1 shogerise eshte i percaktuar ne Statutin e shogerise.

NENI 9 - ADMINISTRATORI

3. Administrastori i shoqerise zgjidhet per nje afat pese vjecar dhe eshte: Znj. XHELIDA
KOLA, shtetase e Republikes se Shgiperise, e lindur mé& 01.05.1974 ne Vlore , dhe
banues me adresé Rruga Medar Shtylla,Nd.30,H.2,Ap.43 Tirane : madhore me zotesi

te plote juridike per te wvepruar, e identifikuar me pasaporten Leternjoftim 1D
nr.H45501094V

Administratori do te ushtrojne te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem te shogerise,
ne perputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901/2008 “Per tregtaret dhe shogerite treglare™ i
ndryshuar ,dhe Statutin e Shogerise.

NENI 10 - GIUHA
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe me te njejten vlere secila.
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